
UCHWAŁA NR XX//2026 
RADY MIASTA STAROGARD GDAŃSKI 

z dnia 14 stycznia 2026 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Miejskiej Starogard Gdański na 2026 rok (zmiana 1) 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c, d, i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 z późn. zm.1)), art. 89, art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 218, art. 219, 
art. 220, art. 221, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 239, art. 242 ust. 1, art. 243, art. 258 ust. 1 oraz 
art. 264 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2025 r. poz. 1483z późn. 
zm.2)), ustawy z dnia 1 października 2024 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1572 z późn. zm.3)), art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2025 r. poz. 337 z późn. zm.4))  uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. 1. Na podstawie zmian zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały, zwiększa się plan budżetu 
na 2026 rok po stronie dochodów o kwotę 14.730.000,00 zł,  plan po zmianach wynosi: 368.811.695,30 zł, 
w tym: 

1) dochody bieżące 308.914.516,28 zł; 

2) dochody majątkowe 59.897.179,02 zł. 

2. Na podstawie zmian zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały, zwiększa się plan budżetu na 
2026 rok po stronie wydatków o kwotę 14.730.000,00 zł, plan po zmianach wynosi: 377.767.203,30 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące 302.522.763,28 zł; 

2) wydatki majątkowe 75.244.440,02 zł. 

§ 2. W uchwale Nr XIX/170/2025 z dnia 17 grudnia 2025 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 
Miejskiej Starogard Gdański na 2026 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1) załącznik nr 5 otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 3 do niniejszej uchwały; 

2) załącznik nr 13 otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 4 do niniejszej uchwały; 

3) załącznik nr 19 otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Starogard Gdański. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miasta 
Starogard Gdański 

 
 

Anna Benert 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2025 r. poz.1436. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2025 r.  poz. 39, 1844, 1846. 
3) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 1717 oraz z 2025 r. poz. 1659. 
4) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z   2023 r. poz. 1234 z 2024 r. poz. 854 oraz 

2025 r. poz. 620, 621, 1301, 1794. 



 1 

 

U Z A S A D N I E N I E 
DO UCHWAŁY RADY MIASTA Nr XX//2026 

z dnia 14 stycznia 2026 r. 

D o c h o d y : 

 

1. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

2. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dokonuje się zwiększenia w planie dochodów majątkowych o kwotę: 

w rozdz. 92695 „Pozostała działalność” 

w pozycji: środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 

 

na zadanie: ”Centrum Sportowo-Edukacyjne im. Kazimierza Deyny” 

                                                                                                       

celem urealnienie planu dochodów  w związku z niewykorzystaniem środków 

w 2025 r.  

 

Dokonuje się zwiększenia w planie dochodów majątkowych o kwotę: 

w rozdz. 80101 „Szkoły podstawowe” 

w pozycji: dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i 

zakupów inwestycyjnych. 

 

na zadanie: ”Budowa boiska wielofunkcyjnego przy Publicznej Szkole 

Podstawowej nr 2 i Publicznej Szkole Podstawowej nr 8 w Starogardzie 

Gdańskim” 

  

jest to dotacja celowa od Województwa Pomorskiego stanowiąca pomoc 

finansową z przeznaczeniem na realizację zadania inwestycyjnego w ramach 

Programu Rozwoju Infrastruktury Sportowej w Województwach dla 

Województwa Pomorskiego - Edycja 2025. 

 

Dokonuje się przeniesienia w planie dochodów majątkowych o kwotę: 

w rozdz. 80101 „Szkoły podstawowe” 

w pozycji: dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich 

zwiększa się na zadanie:  

 

1)”Zintegrowany projekt termomodernizacji obiektów użyteczności 

publicznej w Starogardzie Gdańskim-PSP 3 przy ul. Wybickiego i ul. 

Traugutta” 

a)środki unijne                                                                               1.007.633,63                                                                          

 

w rozdz. 85219 „Ośrodki pomocy społecznej” 

w pozycji: dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich 

zmniejsza się na zadanie:  

 

1)”Zintegrowany projekt termomodernizacji obiektów użyteczności 

publicznej w Starogardzie Gdańskim-MOPS” 

a)środki unijne                                                                              1.007.633,63                                                                            

 

celem dostosowania budżetu do harmonogramu na projekt ”Zintegrowany 

13.050.000,- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  1.680.000,- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 1.007.633,63 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

 

 

 

projekt termomodernizacji obiektów użyteczności publicznej w Starogardzie 

Gdańskim”. 

 

 

 

Na podstawie powyższych zmian dochody po stronie planu zwiększają się  o kwotę:14.730.000,- 

 

W y d a t k i : 

 

1. 

 

 

 

 

 

 

2. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dokonuje się zwiększenia w planie wydatków majątkowych o kwotę: 

w rozdz. 92695 „Pozostała działalność” 

1)na zadanie: ”Centrum Sportowo-Edukacyjne im. Kazimierza Deyny” 

                                                                                                      13.050.000,- 

zgodnie z zapisami jak w punkcie 1 po stronie dochodów w związku  z 

niewykorzystaniem środków w 2025 r. 

 

Dokonuje się zwiększenia w planie wydatków majątkowych o kwotę: 

w rozdz. 80101 „Szkoły podstawowe” 

 

1)na zadanie: ”Budowa boiska wielofunkcyjnego przy Publicznej Szkole 

Podstawowej nr 2 i Publicznej Szkole Podstawowej nr 8 w Starogardzie 

Gdańskim” 

 

w związku z przyznaną dotacją celową stanowiącą pomoc finansową od 

Województwa Pomorskiego, zgodnie z zapisami jak w punkcie 2 po stronie 

dochodów.            

 

Dokonuje się przeniesienia w planie wydatków majątkowych o kwotę: 

w rozdz. 80101 „Szkoły podstawowe” 

w pozycji: wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

 

1) zwiększa się na zadanie: ”Zintegrowany projekt termomodernizacji 

obiektów użyteczności publicznej w Starogardzie Gdańskim-PSP 3 przy ul. 

Wybickiego i ul. Traugutta” 

 

a)środki unijne                                                                             1.007.633,63                                                                                         

b)wkład własny kwalifikowalny                                                     189.701,36                      

c)wkład własny niekwalifikowalny                                                237.502,99                      

 

w rozdz. 85219 „Ośrodki pomocy społecznej” 

w pozycji: wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

 

1) zmniejsza się na zadanie: ”Zintegrowany projekt termomodernizacji 

obiektów użyteczności publicznej w Starogardzie Gdańskim-MOPS” 

                                             

a)środki unijne                                                                             1.007.633,63                                                                                         

b)wkład własny kwalifikowalny                                                     189.701,36              

c)wkład własny niekwalifikowalny                                                237.502,99                      

 

celem zabezpieczenia środków w związku  otwarciem ofert przetargowych 

oraz prawidłowej realizacji projektu ”Zintegrowany projekt 

13.050.000,- 

 

 

 

 

 

 

1.680.000,- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.434.837,98 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

 

 

 

4. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

termomodernizacji obiektów użyteczności publicznej w Starogardzie 

Gdańskim” ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. 

 

Dokonuje się przeniesienia w planie wydatków majątkowych o kwotę: 

w rozdz. 80101 „Szkoły podstawowe” 

w pozycji: wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

 

1) zmniejsza się na zadanie: ”Zintegrowany projekt termomodernizacji 

obiektów użyteczności publicznej w Starogardzie Gdańskim-MOPS” 

-wkład własny niekwalifikowalny                                                        11.095,-                                        

  

w rozdz. 85219 „Ośrodki pomocy społecznej” 

w pozycji: wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

 

1) zwiększa się na zadanie: ”Zintegrowany projekt termomodernizacji 

obiektów użyteczności publicznej w Starogardzie Gdańskim-MOPS” 

 -wkład własny niekwalifikowalny                                                        11.095,-                                                          

 

celem zastosowania prawidłowej klasyfikacji budżetowej. 

 

 

 

11.095,- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

Na podstawie powyższych zmian wydatki po stronie planu zwiększają się  o kwotę: 14.730.000,- 

 



w złotych

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XX/ /2026 Rady Miasta Starogard Gdański z dnia 14 stycznia 2026r. Zmiany do Załącznika Nr  
1 do Uchwały Nr XIX/170/2025 z dnia 17 grudnia 2025 r. w sprawie budżetu Gminy Miejskiej Starogard Gdański na 2026 rok

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie
Plan po zmianach

(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8

bieżące

bieżące razem: 308 914 516,28 0,00 0,00 308 914 516,28

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na  
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa  
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00

majątkowe

801 Oświata i wychowanie 16 056 085,44 0,00 2 687 633,63 18 743 719,07

80101 Szkoły podstawowe 16 056 085,44 0,00 2 687 633,63 18 743 719,07

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem  
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3  
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków  
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

8 845 879,94 0,00 1 007 633,63 9 853 513,57

6300
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej  
między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie  
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

0,00 0,00 1 680 000,00 1 680 000,00

852 Pomoc społeczna 1 222 839,03 -1 007 633,63 0,00 215 205,40

85219 Ośrodki pomocy społecznej 1 222 839,03 -1 007 633,63 0,00 215 205,40

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem  
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3  
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków  
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

1 222 839,03 -1 007 633,63 0,00 215 205,40

926 Kultura fizyczna 0,00 0,00 13 050 000,00 13 050 000,00

92695 Pozostała działalność 0,00 0,00 13 050 000,00 13 050 000,00

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program  
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 0,00 0,00 13 050 000,00 13 050 000,00

majątkowe razem: 45 167 179,02 -1 007 633,63 15 737 633,63 59 897 179,02

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na  
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa  
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

22 028 641,52 -1 007 633,63 1 007 633,63 22 028 641,52

Ogółem: 354 081 695,30 -1 007 633,63 15 737 633,63 368 811 695,30

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na  
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których  
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

22 028 641,52 -1 007 633,63 1 007 633,63 22 028 641,52

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Strona 1 z 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XX/ /2026 Rady Miasta Starogard Gdański z dnia 14 stycznia 2026r. Zmiany do Załącznika Nr 2 do  
Uchwały Nr XIX/170/2025 z dnia 17 grudnia 2025 r. w sprawie budżetu Gminy Miejskiej Starogard Gdański na 2026 rok

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i  

zakupy 
inwestycyjne

w tym:

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 148 010 120,79 126 071 298,00 107 518 337,00 89 808 694,00 17 709 643,00 18 288 311,00 264 650,00 0,00 0,00 0,00 21 938 822,79 21 938 822,79 10 544 967,22 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 3 103 742,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 103 742,98 3 103 742,98 1 197 334,99 0,00 0,00

po zmianach 151 113 863,77 126 071 298,00 107 518 337,00 89 808 694,00 17 709 643,00 18 288 311,00 264 650,00 0,00 0,00 0,00 25 042 565,77 25 042 565,77 11 742 302,21 0,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe

przed zmianą 92 145 316,79 70 386 494,00 67 697 634,00 59 026 981,00 8 670 653,00 2 617 610,00 71 250,00 0,00 0,00 0,00 21 758 822,79 21 758 822,79 10 544 967,22 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 3 103 742,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 103 742,98 3 103 742,98 1 197 334,99 0,00 0,00

po zmianach 95 249 059,77 70 386 494,00 67 697 634,00 59 026 981,00 8 670 653,00 2 617 610,00 71 250,00 0,00 0,00 0,00 24 862 565,77 24 862 565,77 11 742 302,21 0,00 0,00

6050
Wydatki inwestycyjne  
jednostek budżetowych

przed zmianą 4 003 650,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 003 650,07 4 003 650,07 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 906 407,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 906 407,99 1 906 407,99 0,00 0,00 0,00

po zmianach 5 910 058,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 910 058,06 5 910 058,06 0,00 0,00 0,00

6057
Wydatki inwestycyjne  
jednostek budżetowych

przed zmianą 8 845 879,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 845 879,94 8 845 879,94 8 845 879,94 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 007 633,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 007 633,63 1 007 633,63 1 007 633,63 0,00 0,00

po zmianach 9 853 513,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 853 513,57 9 853 513,57 9 853 513,57 0,00 0,00

6059
Wydatki inwestycyjne  
jednostek budżetowych

przed zmianą 1 699 087,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 699 087,28 1 699 087,28 1 699 087,28 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 189 701,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 189 701,36 189 701,36 189 701,36 0,00 0,00

po zmianach 1 888 788,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 888 788,64 1 888 788,64 1 888 788,64 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna

przed zmianą 24 185 772,65 22 362 860,00 15 166 121,00 10 395 593,00 4 770 528,00 25 000,00 7 171 739,00 0,00 0,00 0,00 1 822 912,65 1 822 912,65 1 457 717,91 0,00 0,00

zmniejszenie -1 423 742,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 423 742,98 -1 423 742,98 -1 197 334,99 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 22 762 029,67 22 362 860,00 15 166 121,00 10 395 593,00 4 770 528,00 25 000,00 7 171 739,00 0,00 0,00 0,00 399 169,67 399 169,67 260 382,92 0,00 0,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej

przed zmianą 8 969 670,65 7 146 758,00 7 023 145,00 6 375 899,00 647 246,00 0,00 123 613,00 0,00 0,00 0,00 1 822 912,65 1 822 912,65 1 457 717,91 0,00 0,00

zmniejszenie -1 423 742,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 423 742,98 -1 423 742,98 -1 197 334,99 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 7 545 927,67 7 146 758,00 7 023 145,00 6 375 899,00 647 246,00 0,00 123 613,00 0,00 0,00 0,00 399 169,67 399 169,67 260 382,92 0,00 0,00

6050
Wydatki inwestycyjne  
jednostek budżetowych

przed zmianą 365 194,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 365 194,74 365 194,74 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -226 407,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -226 407,99 -226 407,99 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 138 786,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 138 786,75 138 786,75 0,00 0,00 0,00

6057
Wydatki inwestycyjne  
jednostek budżetowych

przed zmianą 1 222 839,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 222 839,03 1 222 839,03 1 222 839,03 0,00 0,00

zmniejszenie -1 007 633,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 007 633,63 -1 007 633,63 -1 007 633,63 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 215 205,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 215 205,40 215 205,40 215 205,40 0,00 0,00

6059
Wydatki inwestycyjne  
jednostek budżetowych

przed zmianą 234 878,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 234 878,88 234 878,88 234 878,88 0,00 0,00

zmniejszenie -189 701,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -189 701,36 -189 701,36 -189 701,36 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 45 177,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45 177,52 45 177,52 45 177,52 0,00 0,00

926 Kultura fizyczna

przed zmianą 10 479 582,00 9 929 582,00 7 643 622,00 4 625 219,00 3 018 403,00 2 225 000,00 60 960,00 0,00 0,00 0,00 550 000,00 550 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 13 050 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 050 000,00 13 050 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 23 529 582,00 9 929 582,00 7 643 622,00 4 625 219,00 3 018 403,00 2 225 000,00 60 960,00 0,00 0,00 0,00 13 600 000,00 13 600 000,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 2



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i  

zakupy 
inwestycyjne

w tym:

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

92695 Pozostała działalność

przed zmianą 450 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 450 000,00 450 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 13 050 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 050 000,00 13 050 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 13 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 500 000,00 13 500 000,00 0,00 0,00 0,00

6370

Wydatki jednostek  
poniesione ze środków z  
Rządowego Funduszu Polski  
Ład: Program Inwestycji  
Strategicznych na realizację  
zadań inwestycyjnych

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 13 050 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 050 000,00 13 050 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 13 050 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 050 000,00 13 050 000,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 363 037 203,30 302 522 763,28 226 178 007,28 141 906 917,28 84 271 090,00 39 132 262,00 30 287 683,00 0,00 0,00 6 924 811,00 60 514 440,02 60 514 440,02 27 365 111,65 0,00 0,00

zmniejszenie -1 423 742,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 423 742,98 -1 423 742,98 -1 197 334,99 0,00 0,00

zwiększenie 16 153 742,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16 153 742,98 16 153 742,98 1 197 334,99 0,00 0,00

po zmianach 377 767 203,30 302 522 763,28 226 178 007,28 141 906 917,28 84 271 090,00 39 132 262,00 30 287 683,00 0,00 0,00 6 924 811,00 75 244 440,02 75 244 440,02 27 365 111,65 0,00 0,00

Strona 2 z 2



Załącznik nr 3        
do uchwały nr XX/   /2026        

Rady Miasta Starogard Gdański        
z dnia 14 stycznia 2026 r.       

L.p. Dział Rozdz. § Rodzaj świadczenia

Zestawienie wydatków majątkowych budżet 2026 r.

razem Uwagi

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1 600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 60004  LOKALNY TRANSPORT ZBIOROWY 0 0 0 0 0 0

3 wpf 6060

4 wpf 6050

5 60016  DROGI PUBLICZNE GMINNE  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 wpf 6050
 Przebudowa ul. Prusa i odcinka ul. Rolnej 

7 6370 POLSKI ŁAD

8 RAZEM PROJEKT: 0 0 0 0 0

9 wpf 6050

10 wpf 6050  Przebudowa ulic na obszarze działek Kocborowskich 

11 wpf 6050  Modernizacja Al. Jana Pawła II  (etap 3) 

12 wpf 6050  Przebudowa ulic Starego Miasta 

13 wpf 6050  Budowa dróg dojazdowych ul. Kleeberga  

14 wpf 6050  Przebudowa ul. Biskupa Dominika – dokumentacja 

15 wpf 6050

16 6050  Modernizacja dróg gruntowych-wzmocnienie płytami YOMB 

17 wpf 6050  Modernizacja ulicy Schwabe – pomiędzy ul. Kopicza a Maja 

18 wpf 6050

19 wpf 6050

20 6050 Mapy i dokumentacje

21 700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22 70005   GOSPODARKA GRUNTAMI I NIERUCHOMOŚCIAMI 0 0 0 0 0 0

23 6060  Wykup nieruchomości WGGGiR

24 70007   GOSPODAROWANIE MIESZKANIOWYM ZASOBEM GMINY 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25 wpf 6050 Modernizacja budynków komunalnych

26 wpf 6050

27 750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 0 0 0 0 0 0

28 75023 URZĘDY GMIN 0 0 0 0 0 0

29 6050 Modernizacja budynku UM WO

30 6060 Sprzęt komputerowy i oprogramowanie WO

31 754 0 0 0 0 0 0

32 75495 POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ 0 0 0 0 0 0

33 wpf 6050 Rozbudowa systemu monitoringu miejskiego SM

34 wpf 6050 Dokumentacja remizy OSP 

35 758 ROŻNE ROZLICZENIA 0 0 0 0 0 0

36 75818 REZERWY OGÓLNE I CELOWE 0 0 0 0 0 0

37 6800 Rezerwa majątkowa celowa - budżet obywatelski 

38 801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 0,00 0,00 0,00

39 80101 SZKOŁY PODSTAWOWE 0,00 0,00 0,00

40 wpf 6050 Termomodernizacja PSP 6 w Starogardzie Gdańskim

41 wpf 6050

42 wpf 6057

43 6059

44 6050

45 RAZEM PROJEKT: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

46 wpf 6057

47 6059

48 6050

49 RAZEM PROJEKT: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50 wpf 6050

Budowa sali sportowej przy szkole podstawowej PSP 4 

51 6370 POLSKI ŁAD

52 RAZEM PROJEKT: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

53 6050 PSP 8

Wartość  zadania 
ogółem

środki 
samorządowe 

(własne)

środki z 
Urzędu 

Wojewódzki
ego 

(632,633)

środki unijne 
(6207 i 6257)

środki unijne 
(6209 i 6259)

środki z 
innych 

jednostek 
samorządu 

terytorialnego 
(630)

pozostałe z 
innych 

źródeł (626, 
635 i inne)

pozostałe z 
innych źródeł 
(609,610,628, 

629, 637)

62 478 954,70 14 768 392,70 10 768 392,70 4 000 000,00

18 250 000 100 000 100 000

 Zintegrowany projekt mobilności miejskiej w Starogardzie 
Gdańskim – zakup autobusów zeroemisyjnych 

15 250 000 50 000 50 000

 Zintegrowany projekt mobilności miejskiej w Starogardzie 
Gdańskim – budowa stacji ładowania 

3 000 000 50 000 50 000

44 228 954,70 14 668 392,70 10 668 392,70 4 000 000,00

15 850 813,30
6 976 813,30 6 976 813,30

4 000 000,00 4 000 000

10 976 813,30 6 976 813,30 4 000 000

 Budowa ul. Zachodniej, Broniewskiego i Dolnej w Starogardzie 
Gdańskim 

13 206 721 1 000 000 1 000 000

872 523 500 000 500 000

561 579,40 171 579,40 171 579,40

3 635 000 300 000 300 000

1 062 318 50 000 50 000

320 000 300 000 300 000

 Zintegrowany projekt mobilności miejskiej - budowa drogi pieszo-
rowerowej wzdłuż ul. Mickiewicza w Starogardzie Gdańskim 

6 180 000 180 000 180 000

1 000 000 1 000 000 1 000 000

650 000 50 000 50 000

Modernizacja nawierzchni jezdnej – teren pod tunelem przy Al. 
Wojska Polskiego

400 000 50 000 50 000

Modernizacja trzeciego etapu ul. Staszica na odcinku od ul. 
Andersa do wysokości ul. Obrońców Wybrzeża

450 000 50 000 50 000

40 000 40 000 40 000

2 963 552,88 470 000 470 000

200 000 200 000 200 000

200 000 200 000 200 000

2 763 552,88 270 000,00 270 000,00

2 618 552,88 150 000 150 000

 Kompleksowa termomodernizacja komunalnych budynków 
mieszkalnych na terenie Śródmieścia  

145 000,00 120 000 120 000

150 000 150 000 150 000

150 000 150 000 150 000

100 000 100 000 100 000

50 000 50 000 50 000

BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA 
PRZECIWPOŻAROWA

230 500 45 000 45 000

230 500 45 000 45 000

105 500 20 000 20 000

125 000 25 000 25 000

500 000 500 000 500 000

500 000 500 000 500 000

500 000 500 000 500 000

42 706 222,27 25 042 565,77 6 298 846,70 9 853 513,57 1 680 000,00 7 210 205,50

42 526 222,27 24 862 565,77 6 118 846,70 9 853 513,57 1 680 000,00 7 210 205,50

2 500 000 650 000 650 000
2 300 000 planowane 

dofinansowanie z  KPO w 
roku 2025 modernizacja 

kotłowni (zakup i wymiana 
pieców)

Budowa boiska wielofunkcyjnego przy Publicznej Szkole 
Podstawowej nr 2 i Publicznej Szkole Podstawowej nr 8 w 
Starogardzie Gdańskim

7 124 343,33 1 984 476,33 304 476,33 1 680 000
Dofinansowanie z 

Województwa 
Pomorskiego

Zintegrowany projekt termomodernizacji obiektów użyteczności 
publicznej w Starogardzie Gdańskim - PSP 2

6 215 062,87

4 125 343,73 4 125 343,73
Dofinansowanie w 

ramach MOF z FEP792 382,35 792 382,35

1 297 336,79 1 297 336,79

6 215 062,87 2 089 719,14 4 125 343,73

Zintegrowany projekt termomodernizacji obiektów użyteczności 
publicznej w Starogardzie Gdańskim – PSP 3 przy ul. Wybickiego i 
ul.Traugutta 

10 731 816,07

5 728 169,84 5 728 169,84

Dofinansowanie w 
ramach MOF z FEP

1 096 406,29 1 096 406,29

1 703 244,94 1 703 244,94

8 527 821,07 2 799 651,23 5 728 169,84

15 920 000,00

240 000,00 240 000,00

7 210 205,50 7 210 205,50

7 450 205,50 240 000,00 7 210 205,50

PSP Nr 8 – Modernizacja nagrzewnicy znajdującej się na hali 
sportowej

35 000 35 000 35 000



54 80104 PRZEDSZKOLA 0 0 0 0 0 0

55 6050 MPP Nr 2 – Modernizacja placu zabaw MPP 2

56 6050 MPP Nr 3 – Modernizacja chodnika i parkingu MPP 3

57 851 OCHRONA ZDROWIA 0 0 0 0 0 0

58 85195 POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ 0 0 0 0 0 0

59 6220 WSS

60 852 POMOC SPOŁECZNA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

61 85219 OŚRODKI POMOCY SPOŁECZNEJ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

62 wpf 6057

63 6059

64 6050

65 RAZEM PROJEKT: 0,00 0 0 0 0 

66 853 POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ 0 0 0 0 0 0 

67 85395 POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ 0 0 0 0 0 0 

68 wpf 6050 Utworzenie Warsztatu Społecznego w budynku Agro Kociewie

69 900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 0,00 0,00 0,00 0,00

70 90001 GOSPODARKA ŚCIEKOWA I OCHRONA WÓD 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

71 wpf 6050

72 6057

73 6059

74 RAZEM PROJEKT: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75 wpf 6057

76 6059

77 6050

78 RAZEM PROJEKT: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

79 wpf 6050

80 90005 OCHRONA POWIETRZA ATMOSFERYCZNEGO I KLIMATU 0 0 0 0 0 0

81 6230

82 90015 OŚWIETLENIE ULIC, PLACÓW I DRÓG 0 0 0 0 0 0

83 6050 Oświetlenie ulic

84 90095 POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ 0 0 0 0 0 0

85 wpf 6050 Stworzenie systemu parków kieszonkowych

86 6230 Budowa lub modernizacja infrastruktury ogrodowej RWLIS

87 921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 0 0 0 0

88 92120 OCHRONA ZABYTKÓW I OPIEKA NAD ZABYTKAMI 0 0 0 0

89 wpf 6580 Renowacja murów, Ratusz

90 wpf 6570 Kościół parafialny p. w. św. Mateusza w Starogardzie Gdańskim 0 COVID-19 + § 096

91 wpf 6570 Kościół parafialny pw. św. Katarzyny w Starogardzie Gdańskim COVID-19 + § 096

92 6570 WPIU

93 92195 POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ 0 0 0 0 0 0

94 wpf 6050

95 926 KULTURA FIZYCZNA 0 0 0 0 0

96 92604 INSTYTUCJE KULTURY FIZYCZNEJ 0 0 0 0 0 0

97 6050 OSIR – Modernizacja obiektów sportowych OSIR

98 92695 POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ 0 0 0 0 0

99 6050 Modernizacja placów zabaw

100 6060 Zakup i montaż ławek na terenie miasta 

101 wpf 6050  Zagospodarowanie terenów zieleni wzdłuż rzeki Wierzycy 

102 wpf 6050

Centrum Sportowo – Edukacyjne im. Kazimierza Deyny

103 6370 POLSKI ŁAD

104  RAZEM PROJEKT: 0 0 0 0 0

RAZEM ZADANIA INWESTYCYJNE 0,00 0,00

180 000 180 000 180 000

50 000 50 000 50 000

130 000 130 000 130 000

50 000 50 000 50 000

50 000 50 000 50 000

Modernizacja dachu budynku Starogardzkiego Centrum 
Rehabilitacji

50 000 50 000 50 000

474 171,67 399 169,67 183 964,27 215 205,40

474 171,67 399 169,67 183 964,27 215 205,40

Zintegrowany projekt termomodernizacji obiektów użyteczności 
publicznej w Starogardzie Gdańskim – MOPS

474 171,67

215 205,40 215 205,40

Dofinansowanie w 
ramach MOF z FEP

45 177,52 45 177,52

138 786,75 138 786,75

399 169,67 183 964,27 215 205,40

85 000 60 000 60 000 

85 000 60 000 60 000 

85 000 60 000 60 000 

50 765 848,98 17 164 234,88 4 704 312,33 11 959 922,55 500 000,00

45 409 266,98 16 431 234,88 4 471 312,33 11 959 922,55

Zrównoważony system gospodarowania wodami opadowymi w 
Gminie Miejskiej Starogard Gdański

32 724 247,13

200 000,00 200 000,00

9 901 968,53 9 901 968,53

2 520 523,67 2 520 523,67

12 622 492,20 2 720 523,67 9 901 968,53

Poprawa gospodarki wodno – ściekowej w aglomeracji Starogard 
Gdański

11 724 138,00

2 057 954,02 2 057 954,02 dofinansowanie z 
NFOŚiGW, ze 

środków unijnych w 
ramach programu 

FenIKS
881 980,30 881 980,30

718 808,36 718 808,36

3 658 742,68 1 600 788,66 2 057 954,02

Poprawa gospodarki wodno – ściekowej w aglomeracji Starogard 
Gdański – ul. Jana Gorzeńskiego i Chrztu Polski

960 881,85 150 000,00 150 000,00

4 898 582 500 000 500 000

Wymiana źródeł ciepła w budynkach wielorodzinnych – Ciepłe 
mieszkanie

4 898 582 500 000 500 000 WOŚ – Program 
Ciepłe Mieszkanie

100 000 100 000 100 000

100 000 100 000 100 000

358 000 133 000 133 000

325 000 100 000 100 000

33 000 33 000 33 000

8 211 719 2 995 077 565 000 223 500 2 206 577

7 971 719 2 780 077 350 000 223 500 2 206 577

4 900 000 300 000 300 000

2 018 500 1 938 500 223 500 1 715 000

1 003 219 491 577 491 577

Prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy 
zabytku wpisanym do rejestru zabytków

50 000 50 000 50 000

240 000 215 000 215 000

Debetonizacja Starogardzkiego Rynku – powrót zieleni do centrum 
miasta

240 000 215 000 215 000

37 184 147 13 600 000 550 000 13 050 000

100 000 100 000 100 000

100 000 100 000 100 000

37 084 147 13 500 000 450 000 13 050 000

40 000 40 000 40 000

10 000 10 000 10 000

1 125 000 100 000 100 000

35 909 147,05

300 000 300 000

13 050 000 13 050 000

13 350 000 300 000 13 050 000

205 800 116,55 75 244 440,02 24 345 516,00 22 028 641,52 1 680 000 723 500,00 26 466 782,50



Załącznik nr 4

do UCHWAŁY NR XX/  /2026

RADY MIASTA

STAROGARD GDAŃSKI

z dnia 14 stycznia 2026 r.

Dochody Wydatki

L.p. Rozdział Budżet Budżet

2026 2026

1 2 3 4

1 60004

Lokalny Transport Zbiorowy

192 672 192 672

2 80101

Szkoły podstawowe 1 780 000 1 780 000

r a z e m: 1 972 672 1 972 672

Załącznik nr 13 do UCHWAŁY NR XIX/ 170 /2025 RADY MIASTA STAROGARD GDAŃSKI 

z dnia 17 grudnia 2025 r. 

Zestawienie planu dochodów i wydatków związanych

z realizacją zadań wspólnych w drodze  porozumień między

jednostkami samorządu terytorialnego

Budżet  2026 r.



Załącznik nr 5

do UCHWAŁY NR  XX/  /2026

RADY MIASTA

STAROGARD GDAŃSKI

z dnia 14 stycznia 2026 r.

Dochody Wydatki

L.p. Rozdz Nazwa rozdziału Budżet Budżet

2026 2026

1 2 3 4 5

80101 Szkoły podstawowe 9 853 513,57 14 742 883,94

1)
Zintegrowany projekt termomodernizacji obiektów użyteczności
publicznej w Starogardzie Gdańskim- PSP 2 4 125 343,73 6 215 062,87

2)

Zintegrowany projekt termomodernizacji obiektów użyteczności
publicznej w Starogardzie Gdańskim- PSP 3 przy ul. Wybickiego i
ul. Traugutta 5 728 169,84 8 527 821,07

85219 Ośrodki pomocy społecznej 215 205,40 399 169,67

1)
Zintegrowany projekt termomodernizacji obiektów użyteczności
publicznej w Starogardzie Gdańskim- MOPS 215 205,40 399 169,67

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 11 959 922,55 16 281 234,88

1)
Zrównoważony system gospodarowania wodami opadowymi w
Gminie Miejskiej Starogard Gdański 9 901 968,53 12 622 492,20

2)
Poprawa gospodarki wodno-ściekowej w aglomeracji Starogard
Gdański 2 057 954,02 3 658 742,68

r a z e m : 22 028 641,52 31 423 288,49

Budżet 2026 r.

Dochody i wydatki na realizację projektów finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych

Załącznik nr 19 do UCHWAŁY NR  XIX/170/2025 RADY MIASTA STAROGARD GDAŃSKI

 z dnia 17 grudnia 2025 r. 


	UCHWAŁA NR XX//2026 RADY MIASTA STAROGARD GDAŃSKI z dnia 14 stycznia 2026 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2


	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Budżet 2026
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5


